
Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 201466 ISSN 1677-7042 1

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA 
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - GUAMÁ-TOCANTINS 

PORTARIA Nº 38, DE 20 DE MARÇO DE 2014 

O Coordenador Distrital Substituto do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins, Órgão da Estrutura Regimental do Ministério da Saúde, usando de suas atribuições legais que lhe confere o 
Regimento Interno da Secretaria Especial de Saúde Indígena, aprovado pela Portaria GM/MS n° 3.965, de 14/12/2010, do Sr. Ministro da Saúde, CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo n° 
25056.000186/2014-96, resolve:

Art. 1° Aplicar à empresa Jovic Comercial e Serviços Ltda. EPP, CNPJ nº 15.464.751/0001-36 a penalidade de ADVERTÊNCIA e MULTA no valor total de R$ 1.081,44 (um mil e oitenta e um reais e quarenta 
e quatro centavos), conforme Processo nº 25056.000186/2014-96, pelo atraso na entrega de materiais para o DSEI GUATOC/SESAI/MS, com consequente descumprimento do item 4.1 do termo de referencia e Lei 
n° 8.666/93, art. 78, I, II. 

Para recurso contra a aplicação da penalidade, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis - protocolar recurso na Av. Conselheiro Furtado nº 2050, bairro da Cremação - Belém - Pará - CEP: 66040-105. 

JUVALDO CORPES OLIVEIRA 

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
PORTARIA Nº 59, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

Altera o Anexo da Portaria nº 31/SGTES/MS, de 31 de outubro de 2013, que divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto Mais
Médicos para o Brasil. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições
pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º, da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º, do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria
nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 31/SGTES/MS, de 31 de outubro de 2013, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MOZART JÚLIO TABOSA SALES 

ANEXO 

NÚMERO DO PROCESSO NOME DO MÉDICO RMS UF MUNICIPIO 
25000.192813/2013-71 MARIA DE LOS ANGELES HORNEDO RAMIREZ 3500176 SP EMBU-GUAÇU 
25000.193007/2013-10 MARIA DEL ROSARIO VALDES JIMENEZ 3500143 SP EMBU-GUAÇU 
25000.193131/2013-85 MARIA ELENA FERNANDEZ HIDALGO 3500096 SP ITAPECERICA DA SERRA 

PORTARIA Nº 60, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

Altera o Anexo da Portaria nº 32/SGTES/MS, de 1º de novembro de 2013, que divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto Mais
Médicos para o Brasil. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições
pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º, da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º, do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria
nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 32/SGTES/MS, de 1º de novembro de 2013, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MOZART JÚLIO TABOSA SALES 

ANEXO 

NÚMERO DO PROCESSO NOME DO MÉDICO RMS UF MUNICIPIO 
25.000192925/2013-21 MARIA DEL CARMEN MUNDER BIZET 3500117 SP ITAPECERICA DA SERRA 

PORTARIA Nº 61, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

Altera o Anexo da Portaria nº 63/SGTES/MS, de 12 de dezembro de 2013, que divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto
Mais Médicos para o Brasil. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições
pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º, da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º, do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria
nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 63/SGTES/MS, de 12 de dezembro de 2013, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MOZART JÚLIO TABOSA SALES 

ANEXO 

NÚMERO DO PROCESSO NOME DO MÉDICO RMS UF MUNICIPIO 
25000.222295/2013-27 EDUARDO VALERA MORALES 3500445 SP JAGUARIÚNA 

PORTARIA Nº 62, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

Divulga a lista de profissionais alocados em vagas remanescentes no Programa de Valorização dos Profissionais da Atenção Básica - PROVAB para enfermeiros (as) e cirurgiões 
dentistas. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e considerando 
os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC de 1º de setembro de 2011 e respectivas alterações, resolve: 

Art. 1º Divulgar, através do site http://provab.saude.gov.br, a lista de profissionais alocados em vagas remanescentes no Programa de Valorização dos Profissionais da Atenção Básica - PROVAB para 
enfermeiros (as) e cirurgiões dentistas, nos moldes do Edital/SGTES nº 59, de 6 de novembro de 2013 e respectivas alterações no Edital/SGTES nº 60, de 14 de novembro de 2013 e retificação. 

Art. 2º Os profissionais deverão se apresentar nos municípios no dia 25/03/2014. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MOZART JÚLIO TABOSA SALES 

PORTARIA Nº 63, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições 
pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria 
nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, decide: 

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos administrativos, registro único para o exercício da medicina, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, aos médicos intercambistas indicados na 
lista constante do Anexo desta Portaria, bem como determinar a expedição das respectivas carteiras de identificação, posto terem atendido a todos os requisitos legais. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MOZART JÚLIO TABOSA SALES 

ANEXO 

S I PA R NOME DO PROFISSIONAL RMS UF MUNICIPIO 
25000.040235/2014-79 ABEL MIGUEL RUZ AGUILAR 2700132 AL OLIVENÇA 
25000.033000/2014-21 ACELA PURA DOPICO TOLEDO 2100428 MA ROSÁRIO 
25000.040301/2014-19 ADYSNEY CRUZ CALZADILLA 1500404 PA P R I M AV E R A 
25000.040302/2014-55 AIDA TRUJILLO ALARCON 2700130 AL PENEDO 
25000.033012/2014-55 ALAIN ALEXIS SEIJO PEREZ 2100429 MA ROSÁRIO 

-Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
pelo código 00012014032400152 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 67ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.040308/2014-22 ALBERTO ALFONSO IGLESIAS 2700135 AL DOIS RIACHOS
25000.040322/2014-26 ALBERTO MARTINEZ BLANCO 1500403 PA SÃO JOAO DA PONTA
25000.033031/2014-81 ALDENIS ALIX TEJEDA TAMAYO 2100430 MA CENTRO DO GUILHERME
2 5 0 0 0 . 0 4 0 3 7 2 / 2 0 1 4 - 11 ALEXIS GARMURIS CALDERON 1500401 PA MARABÁ
25000.033055/2014-31 ALIESKA JIMENEZ GONZALEZ 2100431 MA CURURUPU
25000.033058/2014-74 ALIUSKA AGUILERA RODRIGUEZ 2100432 MA BACABAL
25000.034353/2014-48 AMARILIS GARCIA RODRIGUEZ 1500400 PA BREU BRANCO
25000.040476/2014-18 AMARILIS SANTA CRUZ PACHECO ANAYA 3100423 MG Almenara
25000.033068/2014-18 AMARILYS MARIA AGUILA MONZON 2100433 MA BALSAS
25000.040481/2014-21 AMAURY JAVIER CARBALLO MARINO 2700136 AL M A R AV I L H A
25000.026827/2014-88 ANA CLAUDIA DA SILVA QUEIROZ 2300574 CE PA C AT U B A
25000.033072/2014-78 ANA ISABEL ABAY MARQUEZ 2100434 MA ARARI
25000.040589/2014-13 ANAISA FIGUEIRAS REYES 5100067 MT QUERÊNCIA
25000.040602/2014-34 ANARA PASO RAYA 1500399 PA VIGIA
25000.040650/2014-22 ANGEL RAMON MALDONADO BATISTA 1500396 PA SANTANA DO ARAGUAIA
25000.033085/2014-47 ANIA ALIAGA MENDOZA 2100435 MA CODO
25000.033089/2014-25 ANIA CARDONA HECHAVARRIA 2100436 MA LAGO DO JUNCO
25000.040660/2014-68 ANIA MARRERO LOPEZ 1500409 PA VIGIA
25000.033091/2014-02 ANIBAL SAVÓN BERENGUER 2100437 MA E S T R E I TO
25000.033093/2014-93 ANIS ELVIS TORRES ARGENTEL 2100438 MA CURURUPU
25000.040685/2014-61 ANNIA GALLO ALMAGUER 1 5 0 0 4 11 PA MARITUBA
25000.034404/2014-31 ANNIA YUDITH DIAZ MAGA 4100302 PR GUAIRAÇÁ
25000.033097/2014-71 ANOLAN BEZ GUERRA 2100439 MA MIRINZAL
25000.040716/2014-84 ARAIS ESPINOSA STUART 1500413 PA MARABÁ
2 5 0 0 0 . 0 4 0 7 4 2 / 2 0 1 4 - 11 ARIAGNI BOZA VALDEZ 1500417 PA SÃO FÉLIX DO XINGU
25000.040748/2014-80 ARIANNA MONJES LABRADA 2800087 SE CAPELA
25000.033104/2014-35 ARIOCHA RAFAELA SUAREZ RIBAS 2100440 MA CURURUCU
25000.033106/2014-24 ARLENES CECILIA RAMOS PEREZ 2100441 MA AMARANTE DO MARANHAO
2 5 0 0 0 . 0 3 3 11 4 / 2 0 1 4 - 7 1 ARMANDO PEREZ HIDALGO 2100442 MA PRESIDENTE DUTRA
25000.033127/2014-40 BARBARA DE LO MILAGROS JIMENEZ ROQUE 2100443 MA ROSÁRIO
25000.027456/2014-51 BJORN ERIK PETER DREISBACH 3100732 MG BELO HORIZONTE
25000.041032/2014-08 CARIDAD MARIA PEREZ FERRER 1500419 PA BREU BRANCO
25000.027598/2014-19 CARLA PATRICIA GAMA DA SILVA 2900989 BA SANTO ESTEVAO
25000.041079/2014-63 CARLOS HERIBERTO LEANIZ 2900988 BA C A N AV I E I R A S
25000.041081/2014-32 CARLOS MANUEL BANDERA CINTRA 1500422 PA TUCURUI
2 5 0 0 0 . 0 4 11 0 3 / 2 0 1 4 - 6 4 CARLOS MANUEL TORRES SENA 4300580 RS PORTO ALEGRE
25000.027697/2014-09 CARLOS ROBERTO HERRERA LIMPIAS 3500763 SP SAO PAULO
2 5 0 0 0 . 0 4 111 4 / 2 0 1 4 - 4 4 CARMEN HILDA CASTILLO BARROSO 1500423 PA P R I M AV E R A
25000.033146/2014-76 CELSO MESA TORRES 2100444 MA CURURUPU
2 5 0 0 0 . 0 4 11 3 6 / 2 0 1 4 - 1 2 CONCEPCION BELKIS MARTINEZ MESA 1500424 PA P R I M AV E R A
25000.033154/2014-12 DAIMARA ALVAREZ FRIOL 2100445 MA CURURUPU
25000.033160/2014-70 DAISY BARROSO CABALLERO 2100446 MA CURURUPU
2 5 0 0 0 . 0 3 3 1 6 3 / 2 0 1 4 - 11 DAMARIS ALINA GARCIA CORDERO 2100447 MA E S T R E I TO
2 5 0 0 0 . 0 4 11 5 9 / 2 0 1 4 - 1 9 DAMARIS PALMERO SANCHEZ 1700103 TO Jaú do Tocantins
2 5 0 0 0 . 0 4 11 9 8 / 2 0 1 4 - 1 6 DAMISEL ZAMORA FIGUEREDO 1500407 PA RIO MARIA
25000.033168/2014-36 DANIA MAHIQUES VARONA 2100448 MA MATA ROMA
25000.041202/2014-46 DANIA MARINA LAGUARDIA ALDAMA 1500395 PA RIO MARIA
25000.033173/2014-49 DANIEL CASTRO LASTRE 2100449 MA BALSAS
25000.033176/2014-82 DANILO SAFONTS BEATON 2100450 MA CODÓ
25000.033182/2014-30 DANILO TRUJILLO VALIENTE 2100451 MA SANTA FILOMENA DO MARANHÃO
25000.041219/2014-01 DARIEN NAUDY HERNANDEZ PEREZ 1500397 PA TUCURUI
25000.033187/2014-62 DAYESCY MATA RIVERA 2100452 MA BACURI
25000.033193/2014-10 DEBORAH ENRIQUE PERERA 2100453 MA MATOES DO NORTE
25000.033123/2014-61 DEYSI ESPINOSA PEÑA 2100454 MA SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO
25000.033144/2014-87 DOLORES ROSARIO VEGA GARRIDO 2100455 MA AMARANTE DO MARANHAO
25000.033189/2014-51 DURIERKY PEREZ MARCOS 2100456 MA DUQUE BACELAR
25000.027126/2014-66 EDGARDO VLADIMIR RODRIGUEZ DAVILA 4300606 RS NOVO HAMBURGO
25000.033197/2014-06 EDUARDO MENENDEZ CHAVEZ 2100457 MA SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA
25000.033200/2014-83 EFRAIN EMETERIO CABALLERO VARONA 2100458 MA C A N TA N H E D E
25000.041308/2014-40 EGLIS TOMAS CARRALERO 2700129 AL BARRA DE SANTO ANTÔNIO
25000.033207/2014-03 ELIECER PEREZ FUENTES 2100459 MA MILAGRES DO MARANHÃO
2 5 0 0 0 . 0 3 3 2 11 / 2 0 1 4 - 6 3 ELISANDRA LANTIGUA LABARDI 2100460 MA BURITIRANA
25000.033219/2014-20 ELISATT PREVAL MICHEL 2100461 MA CURURUPU
25000.041318/2014-85 ELSA AMARGO POL 2700134 AL CANAPI
25000.041319/2014-20 EMILIA SARAHAY TORRES REYES 1500408 PA TUCURUI
25000.033221/2014-07 ENOEL VEGAS VILTRES 2100462 MA VIANA
25000.041353/2014-02 EULOGIO CALDERIN SANTOS 2900769 BA BARRO PRETO
25000.033476/2014-61 EURIDISIS CASTRO LEYVA 2100463 MA C H A PA D I N H A
25000.033500/2014-62 EUSEBIO CASTILLO MARCIAL 2100464 MA CODO
25000.041356/2014-38 EVELIN ZELLERO GARCIA 2700133 AL JUNDIÁ
25000.033634/2014-83 FABELA FABE PEREZ 2100465 MA MATA ROMA
25000.033647/2014-52 FE RODRIGUEZ BARROSO 2100466 MA BALSAS
25000.041498/2014-03 FELIX MEJIAS BETENCOURT 5100089 MT NOVO SANTO ANTÔNIO
25000.033655/2014-07 FRANK MEDINA BRUGAL 2100478 MA E S T R E I TO
25000.041526/2014-84 FRANK MICHEL MARTINEZ GARCIA 3100481 MG DURANDÉ
25000.033665/2014-34 GENOVEVA ELVA HENRY VERA 2100479 MA AGUA DOCE DO MARANHÃO
25000.041539/2014-53 GEORGINA MEEK FERNANDEZ 1500434 PA TUCURUI
25000.033675/2014-70 GEORGINA SANTA JIMENEZ SIERES 2100480 MA C H A PA D I N H A
25000.033686/2014-50 GERARDO POSADA LOPEZ 2100481 MA E S T R E I TO
2 5 0 0 0 . 0 4 1 5 5 2 / 2 0 1 4 - 11 GERINERDO MONTESDEOCA MORERA 2900843 BA NOVA VIÇOSA
25000.033698/2014-84 GISELA ANTONIA MARTINEZ SAINZ 2100482 MA BALSAS
25000.041567/2014-71 GISELE SOSA LIZANA 1500429 PA VIGIA
25000.033721/2014-31 GLADYS REYES ESPINOSA 2100483 MA BALSAS
25000.041569/2014-60 GLORIA SULEIDY DE LA TORRE ESMOSY 1500428 PA VIGIA
25000.033749/2014-78 GREYDIS HERNANDEZ NAPOLES 3100484 MG Acaiaca
25000.027933/2014-89 GUIDO ZUNIGA PAZ 2300575 CE RUSSAS
25000.041598/2014-21 GUSTAVO PEREZ MARTINEZ 1500426 PA TUCURUÍ
25000.041616/2014-75 HENDRY YASARY JANE MILIAN 1500435 PA S A N TA R É M
25000.027178/2014-32 IBRAIM JUNIO DE CARVALHO SOUZA 1400076 RR BOA VISTA
25000.041642/2014-01 IDALIA BEATRIZ PEREZ CALZADO 1500439 PA TUCURUI
25000.041651/2014-94 IDALMIS RIVERO RODRIGUEZ 2700139 AL CRAÍBAS
25000.041656/2014-17 IDARMIS PALACIOI TISET 1500440 PA AGUA AZUL DO NORTE
25000.041657/2014-61 IDELISA DEL CARMEN CARRAZANA GARCES 1500441 PA VIGIA
25000.041676/2014-98 IDOLIDIA PEREZ BELLO 1500436 PA AGUA AZUL DO NORTE
25000.041683/2014-90 ILEANA CANDELARIA RAMOS AMAT 1500425 PA AGUA AZUL DO NORTE
25000.033780/2014-17 ILIANA ALVAREZ CALVO 2100484 MA C H A PA D I N H A
2 5 0 0 0 . 0 3 3 7 9 6 / 2 0 1 4 - 11 ILIANA YAMILKA LUIS CASTRO 2100485 MA M AT I N H A
25000.033803/2014-85 ILVIAN DANAY RAMIREZ ALVAREZ 2100486 MA C H A PA D I N H A
25000.041699/2014-01 INALVIS RODRIGUEZ COLUMBIE 1500433 PA C A S TA N H A L
25000.033808/2014-16 IOSVANNIS FIGUEREDO SOLANO 2200216 PI REGENERAÇÃO
25000.041701/2014-33 IRENE DESPAIGNE TORRES 1500432 PA TUCURUÍ
2 5 0 0 0 . 0 4 1 7 0 5 / 2 0 1 4 - 11 IRIS DANIA SUBIT PEREZ 1500431 PA PA R A G O M I N A S
25000.033816/2014-54 JACQUELINE CASADO PASTO 2100487 MA E S T R E I TO
25000.033820/2014-12 JANY RODRIGUEZ PALOMINO 2100488 MA BALSAS
25000.043390/2014-47 JAQUELINE CUEVAS CEDRE 1500430 PA RIO MARIA
25000.027275/2014-25 JEAN-GARDYMERCEUS 1300324 AM MANACAPURU



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 201468 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.033827/2014-34 JEOVANYS VICTOR GARCES ESPINOSA 2100489 MA SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO
25000.033843/2014-27 JOEL BOMBINO RABELO 2100468 MA BERNARDO DO MEARIM
25000.043848/2014-68 JORGE ANTONIO HERNANDEZ PEÑA 3100499 MG Rio Casca
25000.033410/2014-71 JOSE ANTONIO ACOSTA CRUZATA 2100467 MA C A N TA N H E D E
25000.044044/2014-86 JOSE ANTONIO MANZANO PEREIRA 1500437 PA MARABÁ
25000.044171/2014-85 JOSE ENRIQUE VALECILLOS MORENO 4300605 RS NOVO HAMBURGO
25000.044179/2014-41 JOSE GREGORIO RAMIREZ 1400070 RR BOA VISTA
25000.043757/2014-22 JOSE LUIS ESPERANCE GALANO 2700137 AL TEOTONIO VILELA
25000.043897/2014-09 JOSE RAUL MOLINA SIERRA 2700138 AL COLÔNIA LEOPOLDINA
25000.027323/2014-85 JOSEP BORONAT HIDALGO 2500131 PB JOÃO PESSOA
25000.043912/2014-19 JUAN ALEXANDER VEGA FIGUEROA 2100469 MA CODÓ
25000.027752/2014-52 JUAN GABRIEL NESTERUK 4300401 RS PORTO ALEGRE
25000.033424/2014-95 JUAN MIGUEL VELEZ GONZALEZ 2100470 MA TUNTUM
25000.033437/2014-64 JUDIT VARONA SANCHEZ 2100471 MA AMARANTE DO MARANHAO
25000.033464/2014-37 KAREN MARYORIS FERNANDEZ TELLEZ 2100472 MA CODO
25000.044965/2014-49 KENDER JESUS LOAIZA LOPEZ 1400085 RR BOA VISTA
25000.044996/2014-08 KIRENIA COLINA RODRIGUES 2900872 BA C A FA R N A U M
25000.033538/2014-35 LAYRI GARCIA RIOS 2100473 MA E S T R E I TO
25000.044230/2014-15 LAZARO LEODAN ALEJANDREZ PEREZ 5100084 MT VILA RICA
25000.044279/2014-78 LEDY CAMPILLO RODRIGUEZ 1500427 PA CAMETÁ
2 5 0 0 0 . 0 4 4 2 8 9 / 2 0 1 4 - 11 LEICY DEL TODO AVILA 3100459 MG Governador Valadares
25000.033551/2014-94 LEIDIS HENRIQUEZ RODRIGUEZ 2100474 MA CODO
25000.044703/2014-84 LEVYS ESPINO PEEZ 3100466 MG SANTA LUZIA
25000.027564/2014-24 LIDIA RAQUEL RODRIGUEZ ROBLEDO 4300585 RS SANTA MARIA
25000.045108/2014-66 LIKZA DESIREE SOSA HERNANDEZ 3100730 MG BELO HORIZONTE
25000.045140/2014-41 LILIAMNE MEDINA SIERRA 3100470 MG SANTA LUZIA
25000.045145/2014-74 LILIAN CELIAS GARCIA RODRIGUEZ 1700104 TO BOM JESUS DO TOCANTINS
25000.045231/2014-87 LISANDRA GARCIA MAZA 2900892 BA TUCANO
25000.027687/2014-65 LUCAS FRANCISCO AREVALO 4200185 SC BLUMENAU
25000.027821/2014-28 LUIS ALBERTO FERREIRA RODRIGUEZ 4300589 RS SANTA MARIA
25000.033612/2014-13 LUIS ALBERTO VAZQUEZ VAZQUEZ 2100476 MA NOVA COLINAS
25000.033615/2014-57 LUIS EDUARDO DE LA ROSA SORIS 2100477 MA OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS
25000.045106/2014-77 LUIS RAFAEL CARRENO SALAZAR 1400082 RR BOA VISTA
25000.033622/2014-59 LUZ MILAGROS FERNANDEZ OSORIA 3100559 MG Barra Longa
25000.045219/2014-72 MAIDELIN RAMOS CASTILLO 1500443 PA MÃE DO RIO
25000.033631/2014-40 MAIDELYN MARTINEZ DIAZ 2100499 MA MATOES DO NORTE
25000.045236/2014-18 MAIKEL GARCIA DE LA FUENTE 2100496 MA BOM JARDIM
25000.046437/2014-24 MANUEL PUENTES CILLERO 3100561 MG MONTES CLAROS
25000.046442/2014-37 MARBELIS BORDONADO SALAZAR 2900910 BA JACOBINA
25000.046450/2014-83 MARCIA CANDELARIA ALVAREZ COLL 2 9 0 0 9 11 BA JACOBINA
25000.046462/2014-16 MARCIA LILIA GONZALEZ RODRIGUEZ 3100562 MG SENHORA DE OLIVEIRA
25000.046474/2014-31 MARIA CRISTINA GARCIA HERNANDEZ 3100564 MG GOVERNADOR VALADARES
25000.046506/2014-08 Maria De Los Angeles Blanco Cortado 2600438 PE JAQUEIRA
25000.046517/2014-80 MARIA DE LOS ANGELES LORENZO MARTINEZ 11 0 0 111 RO OURO PRETO DO OESTE
25000.046554/2014-98 MARIA DE LOS ANGELES ORTIZ NUNEZ 1500445 PA SÃO FELIX DO XINGU
25000.046569/2014-56 MARIA DE LOS ANGELES PLANA RAMIREZ 2900912 BA UAUA
25000.046590/2014-51 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ TORRES 3100565 MG Senhora dos Remédios
25000.046607/2014-71 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ VAQUER 3100566 MG SERRANIA
25000.046651/2014-81 MARIA DEL CARMEN CARBAJAL MARTIN-RIVERO 2300549 CE F O RTA L E Z A *
25000.046670/2014-15 MARIA DEL ROSARIO AVERHOFF MORALES 1500446 PA PA R A G O M I N A S
25000.046682/2014-31 MARIA ELENA GUERRA CHÁVEZ 2300529 CE TIANGUÁ
25000.046699/2014-99 MARIA ELENA GUTIERREZ CASTRO 3100567 MG SERRANOS
25000.046410/2014-31 MARIA ELENA ROJAS BARTHELEMY 1500447 PA SÃO FELIX DO XINGU
2 5 0 0 0 . 0 4 6 7 11 / 2 0 1 4 - 6 5 MARIA ESTER MEDINA SALAS 3100569 MG P O RT E I R I N H A
25000.046758/2014-29 MARIA GUADALUPE DIAGO GUZMAN 3100571 MG MONTES CLAROS
25000.046766/2014-75 MARIA ORFELINA BORRERO RAMOS 2900913 BA URANDI
25000.046769/2014-17 MARIA REGLA ABREU POMBERT 1500448 PA SÃO FELIX DO XINGU
25000.036783/2014-02 MARIA TERESA CARTAYA RUESGA 3500661 SP GUZOLÂNDIA
25000.046889/2014-14 MARIALYS AVILA CORREA 3100573 MG SANTA CRUZ DE MINAS
25000.046926/2014-86 MARIBEL MARCELA OROPESA FERRER 3100574 MG TEIXEIRAS
25000.046950/2014-15 MARICELA BREFFE GONZALEZ 3100575 MG SANTA CRUZ DE MINAS
25000.046967/2014-72 MARICELA MAYO SAN LUIS 11 0 0 11 0 RO VILHENA
25000.046880/2014-03 MARIELA AMARO ORTEGA 5200179 GO NOVO GAMA
25000.037308/2014-45 MARIELA PEREZ CAMPOS 3500668 SP OSASCO
25000.047018/2014-18 MARIELA SANCHEZ SANCHEZ 3100576 MG UBÁ
25000.047033/2014-58 MARIESLY FERNANDEZ GARCIA 3100577 MG CAMBUÍ
25000.047073/2014-08 MARILA VIAMONTE PEREZ 3100578 MG TURMALINA
2 5 0 0 0 . 0 4 7 0 8 9 / 2 0 1 4 - 11 MARILENNYS GUEVARA DESPAIGNE 3100579 MG URUANA DE MINAS
25000.046994/2014-45 MARILYS TRIMINO LOPEZ 3100580 MG VARGEM GRANDE DO RIO PARDO
2 5 0 0 0 . 0 4 7 111 / 2 0 1 4 - 1 4 MARIO ALBERTO FUENTES CRUZ 5 1 0 0 11 9 MT CANARANA
25000.047125/2014-38 MARIO LIBANYS PÉREZ SÁNCHEZ 5200146 GO C ATA L Ã O
25000.047166/2014-24 MARIO TORNET FERNANDEZ 1500449 PA BAGRE
25000.047178/2014-59 MARIOLY LOPEZ CALA 1500450 PA SÃO FELIX DO XINGU
25000.047191/2014-16 MARISABEL SEMANAT MARTINEZ 3100581 MG PEÇANHA
25000.047100/2014-34 MARISEL MENENDEZ ROMAN 2600437 PE GOIANA
25000.046047/2014-54 MARISEL PEREZ LEON 1500451 PA SANTA MARIA DO PARÁ
2 5 0 0 0 . 0 4 6 0 6 0 / 2 0 1 4 - 11 MARITZA CARIDAD GUDIN PEREZ 3100583 MG VERÍSSIMO
25000.046034/2014-85 MARITZA ESTRELLA PREGO FERRER 3100584 MG VERMELHO NOVO
25000.046371/2014-72 MARITZA SAMON MENA 3100586 MG VIEIRAS
25000.046400/2014-04 MARITZA SOL GIL 5000109 MS RIO VERDE DE MATO GROSSO
25000.046407/2014-18 MARJA AREVALOS GONZALEZ 3100588 MG BERIZAL
25000.046556/2014-87 MARJA DE LAS MERCEDES VERDECIA LAGO 1500452 PA VISEU
2 5 0 0 0 . 0 4 6 4 2 1 / 2 0 1 4 - 11 MARLEN ESTELA GARCIA GONZALEZ 11 0 0 1 0 9 RO VILHENA
25000.046472/2014-43 MARLEN GAMBOA HODELIN 1500453 PA PA R A G O M I N A S
2 5 0 0 0 . 0 4 6 5 11 / 2 0 1 4 - 11 MARLEN LLANES TORRES 2900914 BA JACOBINA
25000.046544/2014-52 MARLENE DEL CARMEN GARCIA LOPEZ 3100589 MG DIVINÓPOLIS
25000.046630/2014-65 MARLENY RODRIGUEZ PEREZ 3100590 MG P O RT E I R I N H A
25000.036697/2014-91 MARTA LIDIA VALLE CRUZ 3300229 RJ SANTA MARIA MADALENA
25000.046663/2014-13 MARTA OSMAIDA BETANCOURT ORUE 5100125 MT NOVO SÃO JOAQUIM
25000.046912/2014-62 MARTHA MAGDALENA PALMA OSORIO 11 0 0 1 0 8 RO OURO PRETO DO OESTE
25000.046918/2014-30 MARTHA MARIA GUTIERREZ MARTINEZ 1500454 PA SANTA MARIA DO PARÁ
25000.046929/2014-10 MARYS LEIDYS RAMIREZ RODRIGUEZ 1200104 AC RIO BRANCO
25000.028205/2014-94 MAURICIO MIGUEL VARGAS NAVARRO 4200274 SC BLUMENAU
25000.047072/2014-55 MAVIS YADIRA BECKFORD DESPAIGNE 5200147 GO ACREÚNA
25000.047081/2014-46 MAYDA NUNUZ MANCILLA 5200149 GO ALVORADA DO NORTE
25000.047091/2014-81 MAYDELIN REVE PADILHA 5200150 MG JUIZ DE FORA
25000.047103/2014-78 MAYELIN ALDANA SOTO 5000108 MS DEODÁPOLIS
2 5 0 0 0 . 0 4 7 11 2 / 2 0 1 4 - 6 9 MAYKEL DEL PRADO RODRIGUEZ 5000107 MS DOURADOS
2 5 0 0 0 . 0 4 7 1 5 0 / 2 0 1 4 - 11 MAYLEN AGUILERA GONZALEZ 5200151 GO J ATA Í
25000.047161/2014-00 MAYLEN ODELMIS CARRALERO FONSECA 5200152 GO BRITÂNIA
25000.047173/2014-26 MAYLIN SANCHEZ CASTRO 5000106 MS DOURADOS
25000.047182/2014-17 MAYLIN VAZQUEZ ADAN 11 0 0 1 0 7 RO VILHENA
25000.047189/2014-39 MAYRA CARIDAD CONSUEGRA MOYA 3100592 MG MAR DE ESPANHA
25000.047195/2014-96 MAYRA TELLEZ GONZALEZ 5200153 GO CAIAPÔNIA
25000.047206/2014-38 MAYRA TEODORA FLORES LOPEZ 5200154 GO CAMPINAÇU
25000.047209/2014-71 MAYRA YUDEISY PEREZ PADRON 5200155 GO C A M P I N O RT E



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 69ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.047230/2014-77 MEINARDO ZAYAS VISMENT 5200156 GO CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
25000.047232/2014-66 MELBA MARIA PEREZ GONZALEZ 1500455 PA SANTA MARIA DO PARÁ
25000.047237/2014-99 MELESIO JESUS GUERRA HINOJOSA 1500456 PA NOVO REPARTIMENTO
2 5 0 0 0 . 0 4 7 2 4 0 / 2 0 1 4 - 11 MERCEDES ALAZALES JAVIQUE 5200157 GO J ATA Í
25000.047243/2014-46 MERCEDES GALINDO ROSALES 5200158 GO CAMPOS VERDES
25000.047434/2014-16 MERCEDES GOMES JAM 5000105 MS PONTA PORÃ
25000.047438/2014-96 MERCEDES MARIA LOPEZ CAREAGA 1500457 PA URUARÁ
25000.047461/2014-81 MERCEDES MARIA MATAMORO DIAZ 5200159 GO CORUMBAÍBA
25000.047464/2014-14 MERCEDES SOSA ROSETTE 5200160 GO CRISTIANÓPOLIS
25000.047479/2014-82 MIDALMIS COBOS BATISTA 1700108 TO LAGOA DO TOCANTINS
25000.047695/2014-28 MIGDALIA COBOS GARCIA 5 0 0 0 11 0 MS PONTA PORÃ
25000.047726/2014-41 MIGUEL AURELIO ESCALONA INFANTE 5 1 0 0 11 8 MT CANABRAVA DO NORTE
25000.047737/2014-21 MIGUEL ENRIQUE LOPEZ RUEDA 1600099 AP S A N TA N A
25000.047733/2014-42 MIGUEL ENRIQUE MESA NUNES 1500458 PA CAMETÁ
25000.047748/2014-19 MIGUEL ERNESTO VILLARREAL RODRIGUEZ 2900915 BA JACOBINA
25000.047752/2014-79 MIGUEL FRANCISCO GARCIA MOLINA 2300535 CE F O RTA L E Z A *
25000.047757/2014-00 MIGUEL SALINAS HIDALGO 1600098 AP S A N TA N A
25000.047765/2014-48 MILADYS AGUILERA MENDONZA 1300304 AM URUCURITUBA
25000.047772/2014-40 MILAGROS EUTIMIA VAZQUEZ ROSABAL 11 0 0 1 0 6 RO VILHENA
25000.047780/2014-96 MILAIDA MARTIN PEREZ 5 1 0 0 11 7 MT CONFRESA
25000.047987/2014-61 MILDRED ARAMILLO MESA 11 0 0 1 0 5 RO OURO PRETO DO OESTE
25000.037191/2014-88 MILESY TAMARA OFARRIL 3500687 SP PRESIDENTE PRUDENTE
25000.037242/2014-93 MIREL FELIBERTO NAVARRO GAMBOA 3100594 MG DIVINO
25000.047991/2014-29 MIRIAM JOSEFA LAURENCIO LAGUNA 2900916 BA I TA M A R A J U
25000.048001/2014-70 MIRIAN LAUREIRO RODRIGUEZ 1500459 PA PA R A G O M I N A S
25000.048006/2014-01 MISAEL BARBARO MUNOZ CASTANEDA 3100595 MG SANTA FÉ DE MINAS
25000.048033/2014-75 MISAEL BATISTA PEREZ 5 1 0 0 11 5 MT ALTO GARÇAS
2 5 0 0 0 . 0 4 8 0 4 1 / 2 0 1 4 - 11 MISLADIS RODRIGUEZ GONZALEZ 5200161 GO J ATA Í
25000.033779/2014-84 MISLEIDYS CINALDO GARCIA 2100497 MA SÃO ROBERTO
25000.048054/2014-91 MIVIALA LAGO FERNANDEZ 5200162 GO NOVA GLÓRIA
25000.048063/2014-81 MONICA BERGAZA ARENAS 1300303 AM ENVIRA
25000.046292/2014-61 MUSHACHY DELGADO RODRIGUEZ 5200163 GO PIRES DO RIO
25000.046293/2014-14 NAIVIS MILAGROS GARCIA PUENTE 5200164 GO CAMPOS BELOS
25000.046294/2014-51 NANCY AGUILA MURGUIA 5200165 GO G U A R A Í TA
25000.046295/2014-03 NANCY MONTESERIN DIAZ 1700107 TO ARAGUACEMA
25000.037254/2014-18 NANCY RODRIGUEZ PIFFERRER 3200129 ES NOVA VENÉCIA
25000.046297/2014-94 NAYDA PINERA GUZMAN 1500460 PA VISEU
25000.037258/2014-04 NAYVIS MIRANDA AGUERO 4100409 PR I TA M B A R A C Á
25000.046298/2014-39 NEIDALIS PILETA LONDRES 2900917 BA ESPLANADA
25000.046299/2014-83 NEIDY ALVAREZ RODRIGUEZ 3100598 MG MONTES CLAROS
25000.046300/2014-70 NEISY SANDO ANTOMARCHI 1500461 PA MEDICILANDIA
2 5 0 0 0 . 0 4 6 3 0 3 / 2 0 1 4 - 11 NELIDA DIAZ HERNANDEZ 1200106 AC FEIJÓ
25000.033791/2014-99 NELIO FIGUEREDO HIDALGO 2100498 MA TIMBIRAS
25000.046304/2014-58 NELSON MANUEL RODRIGUEZ MARTINEZ 2600436 PE PEDRA
25000.046306/2014-47 NELSON MARTINEZ MARTINEZ 5200166 GO SANTA RITA DO ARAGUAIA
25000.046308/2014-36 NELVIS LEGRA GUILARTE 2900918 BA JACOBINA
25000.046309/2014-81 NERY CECILIA MARIN SUAREZ 1500462 PA MARABÁ
2 5 0 0 0 . 0 4 6 3 11 / 2 0 1 4 - 5 0 NESTOR MOLINET VIGIL 5000104 MS LADÁRIO
25000.046312/2014-02 NESTOR PELAEZ HERRERA 2600435 PE TIMBAÚBA
25000.046313/2014-49 NEURYS SUAREZ TAMAYO 3100600 MG SANTA LUZIA
25000.046314/2014-93 NEYSI LUISA SUAREZ PEREZ 2900919 BA URANDI
25000.046315/2014-38 NIORELSYS BARBARA GONZALEZ PERDOMO 1500463 PA MEDICILANDIA
25000.046317/2014-27 NIOVIS GAINZA LESME 11 0 0 11 8 RO MACHADINHO D'OESTE
25000.046320/2014-41 NIURKA ESTELA GARCIA ABREU 11 0 0 11 7 RO Guajará-Mirim
25000.046323/2014-84 NIURKA MARIA HERNANDEZ MEDINA 5200167 GO MORRO AGUDO DE GOIÁS
25000.046325/2014-73 NIURKA MILAGROS SANCHEZ RAMOS 11 0 0 11 6 RO Governador Jorge Teixeira
25000.046326/2014-18 NIURKA PASTORA BUCHILLON AGUILAR 5200168 GO MUNDO NOVO
25000.046328/2014-15 NIURKA SOSA ZAMORA 1500464 PA MARABÁ
25000.046329/2014-51 NIURVIS GARCIA JIMENEZ 5200169 GO MUTUNÓPOLIS
25000.033825/2014-45 NIURVYS CASTILLO GUERRA 2400145 RN JARDIM DO SERIDÓ
25000.046330/2014-86 NOEL ALEJO GONZALEZ MEDINA 5100124 MT ALTO TAQUARI
25000.046331/2014-21 NOEL GODOY RIVALITA 5000100 MS CARACOL
25000.046332/2014-75 NOEL MATIENZO CASTANEDA 5000103 MS SÃO GABRIEL DO OESTE
25000.046334/2014-64 NOEL VICENTE FAJARDO LOSADA 5200170 GO NOVO PLANALTO
25000.046335/2014-17 NOIVI RODRIGUEZ BATISTA 11 0 0 11 5 RO VILHENA
25000.028294/2014-79 NORA GRACIELA SARACHAGA CHIABRERA 4300602 RS PORTO ALEGRE
25000.046338/2014-42 NORGE HERNANDEZ GONZALEZ 5100123 MT MARCELÂNDIA
2 5 0 0 0 . 0 4 6 3 4 0 / 2 0 1 4 - 11 NORLAND ARMANDO SOLINOS NUNEZ 3100507 MG GOVERNADOR VALADARES
25000.046341/2014-66 NORYS CALZADA CLETO 2900920 BA C A FA R N A U M
25000.046343/2014-55 NURIKIAN ZEPPENFELDT PALMERO 1500465 PA CANAÃ DOS CARAJÁS
25000.046345/2014-44 OCTAVIO RENE RIVERO RODRIGUEZ 1500466 PA PA R A G O M I N A S
25000.046346/2014-99 ODALIS DE LA CARIDAD PIÑOL JIMENEZ 1500467 PA SANTANA DO ARAGUAIA
25000.046348/2014-88 ODALIS RAMOS GALVEZ 3100509 MG MONTES CLAROS
25000.046580/2014-16 ODALIS RODRIGUEZ ESQUIVEL 1300309 AM BENJAMIN CONSTANT
25000.046589/2014-27 ODALMIS FERNANDEZ DE LA ROSA 1300305 AM MAUÉS
25000.046595/2014-84 ODALYS BUBAIRE ESPINO 2700140 AL TEOTONIO VILELA
25000.046609/2014-60 ODALYS DIAZ MARTINEZ 1500468 PA ELDORADO DOS CARAJÁS
25000.046620/2014-20 ODALYS ESTRADA RUIZ 11 0 0 11 4 RO VILHENA
25000.046624/2014-16 ODALYS RIVERO ROJAS 5200171 GO ALEXÂNIA
25000.046636/2014-32 ODALYS VIGIL RODRIGUEZ 5200172 GO P O RT E L Â N D I A
25000.046646/2014-78 ODEL GONZALEZ RIZO 2900921 BA CAMAMU
25000.046648/2014-67 ODELVIS PERDOMO PEREZ 1200105 AC BRASILÉIA
25000.046660/2014-71 OLGA CARBALLO GUERRERO 2600434 PE M A C A PA R A N A
25000.037348/2014-97 OLGA LIDIA SANCHEZ BELL 3200138 ES IÚNA
25000.046680/2014-42 OLGA MARIA MUNOZ GONZALES 11 0 0 11 3 RO VILHENA
25000.046687/2014-64 OMAR CALVO LEON 3100510 MG SANTA MARIA DO SUAÇUÍ
25000.033841/2014-38 OMARA GONZÁLEZ MARTÍNEZ 2100491 MA PEDRO DO ROSARIO
25000.046694/2014-66 ONILL JOEL TEJEDA PIEDRAHITA 3100512 MG Santa Rita de Minas
25000.046698/2014-44 ORDELIS MONTEJO MAGAÑA 3100513 MG SANTA RITA DO ITUETO
25000.046702/2014-74 ORELVYS NAVARRO SOSA 2900922 BA JACOBINA
25000.046716/2014-98 ORIEL RODRIGUEZ CASTELLON 3100514 MG FRANCISCO BADARÓ
25000.046988/2014-98 ORISEL AGUILAR DITA 3100515 MG SANTANA DA VARGEM
25000.046996/2014-34 ORLANDO DEJESIS MARRERO HERNANDEZ 3100516 MG P O RT E I R I N H A
25000.047002/2014-05 ORLANDO OLIVERA RODRIGUEZ 3100518 MG SANTANA DO DESERTO
25000.047008/2014-74 ORQUIDIA RODRIGUEZ FERRER 2600433 PE SERRA TALHADA
2 5 0 0 0 . 0 4 6 2 11 / 2 0 1 4 - 2 3 OSCAR CUELLAR RODRIGUEZ 2900923 BA CAMPO ALEGRE DE LOURDES
25000.046249/2014-04 OSCAR MARCEL GOMEZ ESPINOSA 3100519 MG Santana do Riacho
25000.046264/2014-44 OSMANY MENESES DELGADO 2600432 PE SANTA FILOMENA
25000.046268/2014-22 OSMANY RODRIGUEZ RIVERO 2 5 0 0 11 7 PB B O AV E N T U R A
25000.046270/2014-00 OSMAR CHACON LÓPEZ 5100122 MT NOVA XAVANTINA
25000.046273/2014-35 OSMAY TORRES SUAREZ 3100520 MG Santo Antônio do Amparo
25000.046275/2014-24 OSMEL RODRIGUEZ GONZALEZ 2900924 BA CAMPO FORMOSO
25000.046287/2014-59 OSMUNDO ALMAGUEL SPECK 1600100 AP FERREIRA GOMES
25000.034079/2014-15 OSNEDY REYES RODRIGUEZ 3100521 MG CABO VERDE
25000.046288/2014-01 OSVALDO CALDERIN FERNANDEZ 3100522 MG SANTO HIPÓLITO



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 201470 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.046301/2014-14 OSVALDO MASOUCOS NUNES 2900925 BA JACOBINA
25000.046307/2014-41 OSVALDO RUZ HERNANDEZ 3100523 MG SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ
25000.046310/2014-13 PABLO ALFREDO CRUZ MARTINEZ 2900926 BA I TA B E R A B A
25000.046316/2014-42 PABLO AQUILINO BARRIOS LAZO 1500469 PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
25000.034082/2014-21 PABLO CEJAS NARANJO 3100524 MG JAGUARAÇU
25000.046319/2014-14 PAULA HERNANDEZ MESA 1500470 PA MARITUBA
25000.046322/2014-30 PAULA ROSA JIMENEZ RODRIGUEZ 2600431 PE FEIRA NOVA
25000.046327/2014-62 PEDRO ARTURO REYES ÂNGULO 2900927 BA RIBEIRA DO AMPARO
25000.046333/2014-10 PEDRO ERNESTO REYES LASTRES 3100525 MG CAPELA NOVA
25000.046336/2014-53 PEDRO FERMIN CRUZ ACOSTA 3100526 MG SÃO FÉLIX DE MINAS
25000.046339/2014-97 PEDRO GILBERTO PARRA MENGANA 1300308 AM URUCURITUBA
25000.046342/2014-19 PEDRO JAVIER MACHURAL DE LA TORRE 3100527 GO AMARALINA
25000.034098/2014-33 PEDRO JORGE CREIXELL MORALES 3100528 MG BELO ORIENTE
25000.046347/2014-33 PEDRO MEJIAS GONZALES 3100530 MG SÃO GERALDO
25000.046350/2014-57 PEDRO REYES ROLDAN 1500471 PA URUARÁ
25000.046351/2014-00 PEDRO RICARDO SANCHEZ GONZALEZ 3100531 MG São João Evangelista
25000.046352/2014-46 QUENIA GONZALEZ ZALAZAR 5200174 GO R U B I ATA B A
25000038395/2014-58 RAFAEL AJI PALACIOS 3100532 MG FRANCISCO BADARÓ
25000.046357/2014-79 RAFAEL ASEFF CUTINO 5100121 MT CLÁUDIA
2 5 0 0 0 . 0 3 4 11 7 / 2 0 1 4 - 2 1 RAFAEL BENITO CASTRO FERNANDEZ 2100492 MA CODÓ
25000.046893/2014-74 RAFAEL CHOY RODRIGUEZ 3100533 MG OURO VERDE
25000.046924/2014-97 RAFAEL FAURE BORGES 3100534 MG SÃO MIGUEL DO ANTA
25000.038691/2014-59 RAFAEL MEDARDO GIRALDO MORAN 3100536 MG Pedra Dourada
25000.046976/2014-63 RAFAEL RUIZ MARIANO 2900928 BA TEOFILANDIA
25000.046999/2014-78 RAFAELA MARTINEZ AGUILERA 1500472 PA ELDORADO DOS CARAJÁS
25000.047031/2014-69 RAICEL LEYVA CABRERA 1500473 PA URUARÁ
25000.047043/2014-93 RAISA BERNAL RODRIGUEZ 5200175 GO SANTA TEREZA DE GOIÁS
25000.047062/2014-10 RAIZA CASTILLO PEREZ 5200176 GO Divinópolis de Goiás
25000.047082/2014-91 RAMON ACUNA INFANTE 3100538 MG RIBEIRÃO DAS NEVES
25000.034149/2014-27 RAMON ARACELIO NUÑEZ BLANCO 2100493 MA BARRA DO CORDA
25000.047107/2014-56 RAMON CAMACHO LEIVA 5200177 GO I TA B E R A Í
25000.047140/2014-86 RAMON MARTINEZ LEBRIGIO 3100540 MG Vi rg í n i a
25000.047184/2014-14 RAMONA CUETO PEREZ 1500474 PA URUARÁ
25000.041919/2014-15 RANDOL JUAREZ TOIRAC 3100541 MG SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ
25000.034005/2014-71 RAQUEL CABALLERO REMON 2100494 MA BALSAS
25000.047257/2014-60 RAÚL HIDALGO GARCIA 3100544 MG SÃO JOSÉ DO DIVINO
25000.047266/2014-51 RAUL LEON FIOL 5100120 MT PONTES E LACERDA
25000.047291/2014-34 RAUL MARTINEZ CARO 3100545 MG São Pedro dos Ferros
25000.047303/2014-21 RAYBERTO QUEVEDO LEON 3100547 MG SÃO JOÃO DEL REI
25000.047316/2014-08 REGINALDO BERMUDEZ PEREZ 5200178 GO NOVO GAMA
25000.047333/2014-37 REGLA REGINA DIAZ FERRER 1400067 RR Caracaraí
25000.037694/2014-75 REINA MARIA FERNANDEZ MARTINEZ 3100551 MG Grão Mogol
25000.047341/2014-83 REINALDO PEREZ BOBENA 2600430 PE BELÉM DE MARIA
25000.034014/2014-61 REINALDO RAFAEL SANTANA GUERRA 3100553 MG Caparaó
25000.034022/2014-16 REMBERTO SERRANO ABREU 3100555 MG CAPELA NOVA
25000.047398/2014-82 REYDEL GONZALEZ VALDES 2900929 BA IRAMAIA
2 5 0 0 0 . 0 4 7 4 0 2 / 2 0 1 4 - 11 REYNERIS PEREZ REYES 1500476 PA A LTA M I R A *
25000.046545/2014-05 RIGOBERTO CAPOTE SERRANO 2900905 BA I TA P I C U R U
25000.046561/2014-90 ROBERLAN CUESTA CORDOVES 1300316 AM MANAUS
25000.046615/2014-17 ROBERTO CONSTANTINO CRUZ JARA 1500477 PA MARITUBA
25000.046639/2014-76 ROBERTO GUILLERMO PEREZ AGUILAR 3100661 MG SÃO TIAGO
25000.046669/2014-82 ROBERTO MAXIMILIANO GUARTON ORTIZ 3100662 MG SAPUCAÍ-MIRIM
25000.046819/2014-58 ROBERTO ROJAS PEREZ 4200265 SC MELERO
25000.046822/2014-71 ROBERTO SANCHES REMOM 3100665 MG SEM-PEIXE
25000.046825/2014-13 RODNEY CRUZ ORTEGA 2900931 BA NOVA VIÇOSA
25000.046828/2014-49 ROLANDO AGUSTIN FLEITES LLANIO 1500499 PA VIGIA
25000.046831/2014-62 ROLANDO ALBERTO PALAU CONDE 2 5 0 0 11 8 PB LAGOA
25000.046833/2014-51 ROLANDO REDERO RAMIREZ 5200180 GO NOVO GAMA
25000.046834/2014-04 ROLIDES FERRER OROZCO 3100667 MG SENADOR CORTES
25000.037797/2014-35 RONALDO LEON OLMOS 3100668 MG SENADOR FIRMINO
25000.046836/2014-95 RONNY COLAS MOLINA 5200181 GO SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO
25000.046838/2014-84 ROSA BARBARA BARROSO RODRIGUEZ 5200182 GO SERRANÓPOLIS
25000.046840/2014-53 ROSA DE LA CARIDAD MARTINEZ QUESADA 5200183 GO TROMBAS
25000.046846/2014-21 ROSA GUTIERREZ SANCHEZ 5200184 GO ALEXÂNIA
25000.046853/2014-22 ROSA IRIS GIRON MARCIAL 2900986 BA BARREIRAS
25000.046854/2014-77 ROSA MARIA GODINEZ CARDENAS 2900933 BA JEQUIÉ
25000.046858/2014-55 ROSA MARIA WILSON ZORRILLA 2900934 BA POÇÕES
25000.046859/2014-08 ROSA MARY MARCIAS RODRIGUEZ 2900935 BA JEQUIÉ
25000.046862/2014-13 ROSA VICTORIA PEREZ FONSECA 2900936 BA POÇÕES
25000.046866/2014-00 ROSA VICTORIA VENEGAS PEREZ 5200190 GO PIRES DO RIO
25000.028588/2014-09 ROSILENE RODRIGUES FUNDORA 2600463 PE PETROLINA
25000.046868/2014-91 ROXANA VALTON LEGRA 2600439 PE BUÍQUE
25000.037815/2014-89 RUBEN CALIXTO MARTINEZ VELAZQUEZ 3100672 MG Juramento
2 5 0 0 0 . 0 4 6 9 11 / 2 0 1 4 - 1 8 RUBEN LUIS NUNEZ LARDOEYT 3100673 MG MARILAC
25000.046917/2014-95 RUDEN PUPO QUESTA 2 5 0 0 11 9 PB SOUSA
25000.046927/2014-21 RUSLEIDY QUEVEDO SANCHEZ 2300550 CE PEDRA BRANCA
25000.046938/2014-19 SAHIRA MORALES RECIO 2900937 BA NOVA VIÇOSA
25000.046948/2014-46 SAILIN MARTINEZ DEL PINO 2600445 PE BUÍQUE
25000.046951/2014-60 SAIMARA BERMUDEZ VARGAS 2600446 PE SERRA TALHADA
25000.046959/2014-26 SAIMY MÚNOZ CALDERON 3100676 MG MONTES CLAROS
25000.046962/2014-40 SALVADOR BENITO BASULTO FRIAS 2600447 PE CUSTÓDIA
25000.046968/2014-17 SANDERT ZEDENO BORREL 2500120 PB SOUSA
25000.046977/2014-16 SANDRA LUZ CARBALLO QUEVEDO 2500121 PB SÃO BENTO
25000.046983/2014-65 SANDRA RAMIREZ GUZMAN 2900938 BA I TA P I C U R U
25000.046993/2014-09 SANDRO PENA VELASQUEZ 2600448 PE ESCADA
25000.047013/2014-87 SASKIA MARRERO BAEZ 2900939 BA BARREIRAS
25000.047020/2014-89 SENIA SANTIESTEBAN FIGUEREDO 2500122 PB PILAR
25000.047024/2014-67 SERVANIS PEREZ ROSADO 2600449 PE PEDRA
25000.047053/2014-29 SILVIA TERESA CASAMAYOR MARTINEZ 2900940 BA JEQUIÉ
25000.047059/2014-04 SIOLEIDIS MARTINEZ TRENAR 2900941 BA POÇÕES
25000.047064/2014-17 SIXTO VLADIMIR RODRIGUES GARCIA 3100685 MG CÓRREGO DO BOM JESUS
25000.047078/2014-22 SONIA ANGELA MAGDALENO CRUZ 1400068 RR Caracaraí
25000.047088/2014-68 SONIA ESPINOSA CORVEA 2500123 PB PILAR
25000.047094/2014-15 SONIA GARCIA CARRALERO 5200186 GO VILA PROPÍCIO
25000.047098/2014-01 SONIA GARCIA LOPEZ 2900942 BA IPIRA
25000.047104/2014-12 SORAYA ALONSO SANCHEZ 2600450 PE FREI MIGUELINHO
2 5 0 0 0 . 0 4 7 11 0 / 2 0 1 4 - 7 0 SORAYA VICTORIA LOPEZ-SILVERO RICARDO 2900943 BA SERRINHA
25000.047123/2014-49 TAHYMIRIS PEREZ MILAN 1300315 AM TA B AT I N G A
25000.047132/2014-30 TAMARA GUEDES ROJAS 2600451 PE BUÍQUE
25000.047135/2014-73 TANIA FERNANDEZ CORRALES 2900944 BA SENHOR DO BONFIM
25000.047142/2014-75 TANIA HERNANDEZ RODRIGUEZ 3100692 MG ENTRE RIOS DE MINAS
25000.047155/2014-44 TANIA MARIA EXPOSITO MARTIN 2800108 SE TOBIAS BARRETO
25000.047159/2014-22 TANIA MARINO ESPINOSA 2900945 BA I TA B U N A
25000.047164/2014-35 TATIANA MATOS URGELLES 3100693 MG JUIZ DE FORA
25000.047170/2014-92 TERESA ESPINOSA PEREZ 2800103 SE TOBIAS BARRETO



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 71ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.047323/2014-00 TERESA MARIA PINO CRESPO 2900946 BA I TA B U N A
25000.047329/2014-79 VALIA FONSECA ANTUNEZ 2500124 PB NOVA PALMEIRA
25000.047331/2014-48 VICENTE EDUARDO FUENTES GARCIA 5200187 GO SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA
25000.038337/2014-24 VICENTE JAVIER HERNANDEZ BERMUDEZ 3100695 MG PONTO CHIQUE
25000.047334/2014-81 VICTOR DE JESUS LEGRA DEL VAL 1500479 PA BUJARU
25000.047335/2014-26 VICTOR MANUEL REYES GOLACHECA 11 0 0 11 9 RO SERINGUEIRAS
25000.047337/2014-15 VIRGINIA TREJO FERNANDEZ 2900947 BA DIAS DÁVILA
25000.047340/2014-39 VIVIAN GONZALEZ SANTOS 2900948 BA OLINDINA
25000.047343/2014-72 VIVIAN LICET PEREZ DORTA 2500125 PB TA P E R O Á
25000.047347/2014-51 VIVIAN TORRES LOPEZ 2600452 PE PETROLINA
25000.047918/2014-57 WILFREDO ERNESTO RODRIGUEZ SOMOZA 3100703 MG G U R I N H AT Ã
25000.047924/2014-12 WILLIAM CASTANEDA CRUZ 2600453 PE SERRA TALHADA
25000.047926/2014-01 XENIA ZAMARA RODRIGUEZ OJEDA 2500126 PB GUARABIRA
25000.047933/2014-03 XIOMARA LASTRES NUEVO 3100705 MG DIAMANTINA
25000.047937/2014-83 XIOMARA MARTINEZ GONZALEZ 3100706 MG JUIZ DE FORA
25000.047944/2014-85 YADIRA MAYRE CIRERA DIAZ 3100707 MG GOVERNADOR VALADARES
25000.047966/2014-45 YADIRA MORENO LA O 2900950 BA JEQUIÉ
25000.039056/2014-99 YADIRYS MARGARITA IZQUIERDO PINO 3100709 MG JOAIMA
25000.039059/2014-22 YAIDELIN CRUZ LEON 3100710 MG JOAIMA
25000.047968/2014-34 YAILIN MONTES DE OCA ELIAS 2900951 BA POÇÕES
25000.047971/2014-58 YAIMA CAMEJO BRITO 2500127 PB CUITÉ
25000.039155/2014-71 YAIMARA FAJARDO RONDON 3100602 MG ONÇA DE PITANGUI
25000.047985/2014-71 YAIMARA GONZALEZ HECHAVARRIA 3100603 MG SANTOS DUMONT
2 5 0 0 0 . 0 4 8 0 11 / 2 0 1 4 - 1 3 YAMIL IGNACIO VIANT PEREZ 2600454 PE RECIFE
25000.048016/2014-38 YAMILA DE LA MONEDA ROBAINA 2600455 PE RECIFE
25000.048021/2014-41 YAMILA LAFAURIE OCHOA 2900952 BA TA N H A Ç U
25000.048029/2014-15 YAMILA ORO FONSECA 2600456 PE SURUBIM
25000.048037/2014-53 YAMILA PEREZ PEREZ 11 0 0 1 2 8 RO PORTO VELHO
25000.048045/2014-08 YAMILE RIVERO ROJAS 2600457 PE SURUBIM
25000.048053/2014-46 YAMILIA MARTINEZ GONZALEZ 2900954 BA IRAMAIA
25000.048061/2014-92 YAMIRKA IVONNIE ROSS GELL 1700109 TO G O I AT I N S
25000.048066/2014-15 YAMISLEIDY ALEMAN BARROSO 1300314 AM MANAUS
25000.048078/2014-40 YANDER CLEMENTE MEDINA 1 7 0 0 11 0 TO MAURILANDIA DO TOCANTINS
25000.048093/2014-98 YANEDA OROZCO BARROSO 1500480 PA REDENÇÃO
25000.048100/2014-51 YANEISIS CARIDAD HERNANDEZ HUNG 2900955 BA ITAGUAÇU DA BAHIA
25000.048160/2014-74 YANEISY YURANY PERDIGON BAGUE 2600458 PE CASINHAS
25000.048170/2014-18 YANELIS FIDALGO DOMINGUES 1300310 AM URUCURITUBA
25000.048175/2014-32 YANELIS SANCHEZ RODRIGUES 1500481 PA REDENÇÃO
25000.048183/2014-89 YANELIS ZAYAS GARCIA 3100618 MG GOVERNADOR VALADARES
25000.048220/2014-59 YANELKIS BERNAL RODRIGUEZ 5200188 GO SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA
25000.048293/2014-41 YANELY GARCIA GONZALEZ 1500482 PA REDENÇÃO
25000.039255/2014-05 YANELYS VAZQUEZ QUESADA 3500715 SP CARAPICUÍBA
25000.048299/2014-18 YANET CABALERO ROSALES 1500483 PA C A S TA N H A L
25000.048309/2014-15 YANET DOVAL FIS 2900956 BA TA N H A Ç U
25000.048314/2014-28 YANET HERNANDEZ JIMENEZ 1 7 0 0 11 3 TO PA L M E R Ó P O L I S
25000.048322/2014-74 YANET SECADES ROMAN 3100619 MG JUIZ DE FORA
25000.048324/2014-63 YANETH ALARCON PONCE 2900957 BA EUCLIDES DA CUNHA
25000.048326/2014-52 YANEXY PEREIRA REYES 1 7 0 0 11 2 TO WA N D E R L A N D I A
25000.048331/2014-65 YANEY PADILLA LEON 2900958 BA RIBEIRA DO POMBAL
25000.048336/2014-98 YANEYSI HARRET MENDOZA 1 7 0 0 111 TO WA N D E R L A N D I A
25000.048345/2014-89 YANITZA MATOS UTRIA 1 3 0 0 3 11 AM TA B AT I N G A
25000.048353/2014-25 YANNARA DEL CARMEN CUESTA MILHET 2900959 BA JAGUARARI
25000.048355/2014-14 YANUARIA SUÑER PIZARRO 3100622 MG JUIZ DE FORA
25000.048380/2014-06 YAQUEL GONZALEZ HIDALGO 11 0 0 1 2 7 RO PORTO VELHO
25000.048386/2014-75 YAQUELÍN TORRALBAS PÉREZ 3100624 MG CAMBUÍ
25000.048388/2014-64 YAQUELINE LEYVA CABALLERO 1500484 PA OURILÂNDIA DO NORTE
25000.048389/2014-17 YAQUELINE MIRANDA ECHAIDE 1500485 PA PA R A U A P E B A S
25000.038239/2014-97 YARABEL TORGUE RODRIGUEZ 4300564 RS PORTO ALEGRE
25000.048393/2014-77 YARELIS GONZALEZ PANTOJA 2800109 SE SIMÃO DIAS
2 5 0 0 0 . 0 4 8 3 9 4 / 2 0 1 4 - 11 YARITZA HECHAVARRIA TEJEDA 2900960 BA CONCEIÇÃO DO COITÉ
25000.048396/2014-19 YASIELY PROENZA CAMPOS 2900961 BA SANTA BRÍGIDA
25000.048397/2014-55 YASMARY PEREZ MESA 2600459 PE B O N I TO
25000.048398/2014-08 YASMIN NORDE ROBERT 1500486 PA PA R A U A P E B A S
25000.047457/2014-12 YASMINA REITOR HERNANDEZ 11 0 0 1 2 6 RO PORTO VELHO
25000.047469/2014-47 YAUMARA REINA GONZALES ORTIZ 1500487 PA ORIXIMINÁ
25000.047476/2014-49 YDALGIS MARIANA ARZUAGA ACUNA 1500488 PA OURILÂNDIA DO NORTE
25000.047484/2014-95 YEILIEN ALMANZA ESPINOSA 1600104 AP S A N TA N A
25000.047494/2014-21 YELAINE BARTOLOME SIERRA 3100628 MG SANTOS DUMONT
25000.038257/2014-79 YELENA CUBA PEREZ 3100629 MG Coronel Xavier Chaves
25000.047502/2014-39 YENDRYS MARTINEZ MARTINEZ 2500128 PB MONTEIRO
25000.047521/2014-65 YENI CRISTINA PEREZ CISNIROS 2900962 BA JAGUARARI
25000.047529/2014-21 YENI LINA GUEVARA RAMIREZ 3100631 MG DIVINÓPOLIS
25000.047541/2014-36 YENIEL PÉREZ FERNÁNDEZ 5 0 0 0 11 2 MS GLÓRIA DE DOURADOS
2 5 0 0 0 . 0 4 7 5 4 7 / 2 0 1 4 - 11 YENISLEYDYS LAZO VALLADARES 2900963 BA CANDEAL
25000.047559/2014-38 YENNY DE LA CARIDAD BALLESTEROS TORRES 2500129 PB SOUSA
25000.047582/2014-22 YENNY PADILLA LEON 2900964 BA RIBEIRA DO POMBAL
25000.047587/2014-55 YERANIA PASCUAL ZALDIVAR 2200242 PI FRANCINÓPOLIS
25000.047598/2014-35 YERLINES LA LLAVE ELEJALDE 3100633 MG SANTA LUZIA
25000.047619/2014-12 YINET NUNEZ LÓPEZ 2600460 PE SERRA TALHADA
25000.047631/2014-27 YINIRKA RANCOL BORGES 1300312 AM TA PA U A
25000.038294/2014-87 YIONEYDIS CABRALES GARCIA 3100635 MG Conceição de Ipanema
25000.047650/2014-53 YIRKA MARTINEZ AGUILAR 2800106 SE SIMÃO DIAS
25000.047655/2014-86 YISEL PEREZ RABAZA 2900966 BA CONCEIÇÃO DO COITÉ
25000.047676/2014-00 YISEL VELIZ RODRIGUEZ 5 0 0 0 111 MS LADÁRIO
25000.047686/2014-37 YOAN JIMENEZ GONZALEZ 3100636 MG MONTES CLAROS
2 5 0 0 0 . 0 3 8 2 9 7 / 2 0 1 4 - 11 YOAN LOYARTE LORENZO 3100637 MG VERÍSSIMO
25000.047700/2014-01 YOAN MANUEL ARCE REGALADO 3100638 MG SANTA FÉ DE MINAS
25000.047721/2014-18 YOAN MARICHAL ESPINOSA 3100639 MG SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
25000.047747/2014-66 YOBANIA VARGAS AGUIAR 2600461 PE VENTUROSA
25000.047777/2014-72 YODALMIS LEON PRADO 2900967 BA JAGUAQUARA
25000.047783/2014-20 YOEL ACOSTA UTRIA 3100641 MG Santa Bárbara do Tugúrio
25000.047833/2014-79 YOEL FERRER MADERA 3100642 MG SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE
25000.047847/2014-92 YOEL GARI MELO 2900968 BA ENTRE RIOS
25000.047864/2014-20 YOEL PARRADO RODRIGUEZ 3100643 MG OURO VERDE
25000.047872/2014-76 YOENDRYS ARGOTE DIAZ 1200108 AC CRUZEIRO DO SUL
25000.047967/2014-90 YOHANKA QUIALA PEREZ 3100644 MG SANTA LUZIA
25000.048173/2014-43 YOIMA RODRIGUES HERNANDEZ 1500490 PA ORIXIMINÁ
25000.047999/2014-95 YOLAINY GUZMAN MARRERO 1500491 PA OURILÂNDIA DO NORTE
2 5 0 0 0 . 0 3 3 8 8 6 / 2 0 1 4 - 11 YOLANDA CALAS ISAAC 2100501 MA BARÃO DE GRAJAÚ
25000.048009/2014-36 YOLEISI GOMEZ YANEZ 1500492 PA PA R A U A P E B A S
25000.048023/2014-30 YOLEYVIS PÉREZ PORTALES 3100646 MG PIEDADE DO RIO GRANDE
25000.048057/2014-24 YORBELIS ROMERO BATISTA 2800107 SE SIMÃO DIAS
25000.048072/2014-72 YORBELYS PALOMINO GUISAO 2900969 BA CONCEIÇÃO DO COITÉ
25000.048084/2014-05 YORDAN NUNEZ CRUZ 2900970 BA CIPO
25000.048105/2014-84 YORDANI FUENTES ANTUNES 2900971 BA I TAT I M
2 5 0 0 0 . 0 4 8 11 0 / 2 0 1 4 - 9 7 YORDANKA PEDROSO MIRANDA 1300313 AM MANAUS
25000.048150/2014-39 YOSAY PEREZ FUENTES 1500493 PA OURILÂNDIA DO NORTE
25000.047982/2014-38 YOSDEL HERNANDEZ RIVERO 1200107 AC TA U A R A C Á



Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 201472 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.048194/2014-69 YOSVANI ALVAREZ GARCIA 1500494 PA PA R A U A P E B A S
25000.048202/2014-77 YOSVANI JIMENEZ BETANCOUT 1300320 AM CODAJAS
25000.048208/2014-44 YOSVANI PEREZ GUERRA 2800104 SE SIMÃO DIAS
25000.048219/2014-24 YOSVANY MORENO MEDINA 1300321 AM MAUÉS
25000.048228/2014-15 YOSVANY VAZQUEZ VALDES 11 0 0 1 2 5 RO ROLIM DE MOURA
25000.048237/2014-14 YOSVEL LEON MINOSO 3100648 MG RITÁPOLIS
25000.048247/2014-41 YOSVEL RODRIGUEZ MORENO 2900972 BA CONCEIÇÃO DO COITÉ
25000.048256/2014-32 YOULEIDYS ALVAREZ CARBALLEA 3100649 MG DIAMANTINA
25000.048263/2014-34 YOVERKIS LEON BLANCO 2900973 BA CONDEÚBA
25000.048268/2014-67 YUDAISY AMAYA PEGUERO 1200109 AC RIO BRANCO
25000.048274/2014-14 YUDEIKIS CAMPOS FONSECA 2900974 BA SENTO SÉ
25000.038752/2014-88 YUDEISIS JUSTA GARCIA 3500732 SP ADAMANTINA
25000.048283/2014-13 YUDELCY SANTIESTEBAN CUE 2900975 BA SERRINHA
25000.048288/2014-38 YUDELKIS RUIZ BENITEZ 1500495 PA SANTANA DO ARAGUAIA
25000.048306/2014-81 YUDISEL ALONSO DUNAS 3100650 MG MANHUAÇU
25000.048310/2014-40 YUDITH NUNEZ CARRION 2900976 BA I TA P E T I N G A
25000.048335/2014-43 YULEIMY CABRERA HERNANDEZ 3100651 MG JUIZ DE FORA
25000.048338/2014-87 YULEIVY MOSQUEDA LOBAINA 2900977 BA SENTO SÉ
25000.048346/2014-23 YULEYSIS CHACON SUAREZ 2900978 BA SERRINHA
25000.048128/2014-99 YULIANELA CUADRADO MARCELO 1500496 PA S A N TA R É M
25000.048138/2014-24 YULIERKY LUIS FRANCISCO 11 0 0 1 2 4 RO ROLIM DE MOURA
25000.048163/2014-16 YULIET IVIS MORGADO RIBAS 1500497 PA SANTANA DO ARAGUAIA
25000.048201/2014-22 YUMILA GAIZA PORTES 3100652 MG DIVISÓPOLIS
25000.048206/2014-55 YUMISLEYDI SILVA TORRES 2600462 PE BUÍQUE
25000.048216/2014-91 YUNAILY HERNANDEZ OLIVA 2900979 BA CONDEÚBA
25000.048656/2014-48 YUNAISI GARCIA GARCIA 3100653 MG JANUÁRIA
25000.048664/2014-94 YUNALVIS PENA BLANCO 3100654 MG DIAMANTINA
25000.048681/2014-21 YUNEISY LAPINET CARBONEL 2900980 BA SENTO SÉ
25000.048688/2014-43 YUNELSI AREVALO ZALDIVAR 2900981 BA SERRINHA
25000.048701/2014-64 YUNIA DANIEL VEGA 1500498 PA SANTANA DO ARAGUAIA
25000.048710/2014-55 YUNIA LOBAINA OLIVEROS 3100655 MG CAPITÃO ENÉAS
25000.048713/2014-99 YUNIA YOANYS RODRIGUEZ DIAZ 2900982 BA XIQUE-XIQUE
25000.048767/2014-54 YUNIARQUIS OLIVA CASTILLO 11 0 0 1 2 3 RO MACHADINHO D'OESTE
25000.048778/2014-34 YUNIEL CACERES PAZ 3100656 MG JANUÁRIA
25000.048802/2014-35 YUNIESKA VAZQUEZ FURONES 2900983 BA MEDEIROS NETO
25000.048804/2014-24 YUNIOR OLIVERO BATISTA 2300571 CE I TAT I R A
2 5 0 0 0 . 0 4 8 8 11 / 2 0 1 4 - 2 6 YURENIA RAMIREZ ALVAREZ 2900984 BA SENTO SÉ
2 5 0 0 0 . 0 3 3 9 1 0 / 2 0 1 4 - 11 YURIS ALVAREZ MAGDARIAGA 1500478 PA ORIXIMINÁ
25000.048816/2014-59 YURISAN CASTILLO GALARRAGA 5100126 MT SORRISO
25000.048819/2014-92 YURISLAY REVILLA IZNAGA 2600443 PE BOM CONSELHO
25000.048822/2014-14 YURISLEIVY NAPOLES SANCHEZ 2600442 PE BUÍQUE
25000.048827/2014-39 YURISNER ALONSO VALDES 1300318 AM MAUÉS
25000.048829/2014-28 YUSEL GRAS TURRUELLES 3100657 MG SÃO JOÃO DEL REI
25000.048593/2014-20 YUSELYS TROCHE NEREY 11 0 0 1 2 2 RO ROLIM DE MOURA
25000.033913/2014-47 YUSIMI VALDES FRANCO 2100500 MA MATOES DO NORTE
25000.048596/2014-63 YUSLEIMIS ESPINOSA LOPEZ 2900985 BA SALINAS DAS MARGARIDAS
25000.048613/2014-62 YUSMEYSI JIMENEZ MASO 3100658 MG UBÁ
25000.048617/2014-41 YUSNIEL DARIAS AMAYA 2600441 PE SALOÁ
25000.048619/2014-30 YUSSIMY PIAS BRIZUELA 5200189 GO PA L M E L O
25000.048638/2014-66 ZAILI YANED FUENTE CASTILLO 2600440 PE SURUBIM
25000.038815/2014-04 ZENAIDA NUNES LLORENTE 3500755 SP OSASCO
25000.048642/2014-24 ZHENIA BATISTA CASTELLANO 11 0 0 1 2 1 RO ARIQUEMES
25000.048769/2014-43 ZOILA REYES HERRERA 2600444 PE BUÍQUE
25000.048771/2014-12 ZOMALI ANGARICA DESPAIGNE 11 0 0 1 2 0 RO JARU
25000.048774/2014-56 ZORAIDA BRONFIELD CABALLERO 1600103 AP MACAPÁ
25000.048776/2014-45 ZORAIDA FUENTETUR 2900932 BA CAETITÉ
25000.048782/2014-01 ZULAY BARO HERNANDEZ 2500130 PE B O N I TO
25000.048786/2014-81 ZULEICA ILEANA ALVAREZ LOPEZ 5200185 GO I TA B E R A Í

CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO
RESOLUÇÃO No- 475, DE 20 DE MARÇO DE 2014

Altera a Resolução nº 429, de 05 de dezembro de 2012, do CONTRAN para
estabelecer o critério para regravação do ano de fabricação dos tratores des-
tinados a puxar ou arrastar maquinaria de qualquer natureza ou a executar
trabalhos agrícolas e de construção, de pavimentação ou guindastes.

O CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe confere o art.12,
inciso I, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
combinado com o art. 6º do Regimento Interno daquele Colegiado, e nos termos do disposto no Decreto
nº 4.711, de 29 de maio de 2003, que trata da coordenação do Sistema Nacional de Trânsito e,

Considerando o que estabelece o art. 114 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que
instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o que estabelece a Resolução nº 429, de 05 de dezembro de 2012, do Conselho
Nacional de Trânsito; resolve:

Art. 1º Alterar o art. 7º da Resolução nº 429, de 05 de dezembro de 2012, do Conselho Nacional
de Trânsito - CONTRAN, que passa a vigorar com a seguinte redação: "Art. 7º A regravação de chassi
e eventual substituição ou reposição de etiquetas ou plaquetas, quando necessárias, ficam sujeitas à
prévia autorização da autoridade de trânsito do Estado ou do Distrito Federal, mediante comprovação da
propriedade, e só será processada por empresa credenciada pelo órgão executivo de trânsito do Estado
ou do Distrito Federal.

§1º As etiquetas ou plaquetas referidas no caput devem ser fornecidas pelo fabricante, mon-
tadora ou importador do equipamento.

§2º As regravações no chassi ou na estrutura de operação que compõe os tratores destinados a
puxar ou arrastar maquinaria de qualquer natureza ou a executar trabalhos agrícolas e de construção, de
pavimentação ou guindastes, quando previamente autorizadas pela autoridade de trânsito competente,
deverão ser realizadas por estabelecimentos credenciados, observando o formato da figura abaixo e estar
localizada nas imediações do Número de Identificação do Produto - PIN.

§ 3º Para fins de pré-cadastro no RENAVAM, de veículos novos, a regravação poderá ser
requerida pelo fabricante, montadora, importador ou concessionário autorizado.

Art. 2º Esta resolução vigorará pelo prazo de dois anos.
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

MORVAM COTRIM DUARTE
Presidente do Conselho

JERRY ADRIANE DIAS RODRIGUES
p/Ministério da Justiça

RONE EVALDO BARBOSA
p/Ministério dos Transportes

JOSÉ MARIA RODRIGUES DE SOUZA
p/Ministério da Educação

JOSÉ ANTÔNIO SILVÉRIO
p/Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação

PAULO CESAR DE MACEDO
p/Ministério do Meio Ambiente

MARCELO VINAUD PRADO
p/Agência Nacional de Transportes Terrestres

MARGARETE MARIA GANDINI
p/Ministério do Desenvolvimento,

Indústria e Comércio Exterior

RESOLUÇÃO Nº 476, DE 20 DE MARÇO DE 2014

Acrescenta o art. 3-A à Resolução CONTRAN nº 398, de 13 de dezembro de
2011, que estabelece orientações e procedimentos a serem adotados para a
comunicação de venda de veículos, no intuito de organizar e manter o Registro
Nacional de Veículos Automotores - RENAVAM, garantindo a atualização e o
fluxo permanente de informações entre os órgãos e entidades do Sistema
Nacional de Trânsito.

O CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições legais conferidas pelo
inciso I, do artigo 12, da lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito
Brasileiro - CTB, e conforme Decreto nº 4.711, de 29 de maio de 2003, que dispõe sobre a coordenação
do Sistema Nacional de Trânsito - SNT;

Ministério das Cidades
.


	67.pdf
	68.pdf
	69.pdf
	70.pdf
	71.pdf
	72.pdf
	73.pdf



